

Lucrări de construcție a blocului sanitar la postul vamal Otaci

(denumirea obiectivului)

DEVIZ Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 45 238,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,616	722,08	444,80
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 3 km	t	104,72	15,06	1 577,40
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,616	138,31	85,20
4	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	35,00	32,00	1 120,08
5	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	42,00	27,83	1 168,78
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 3 km	t	42,00	15,09	633,60
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,011	0,00	0,00
Total Demontari					5 029,86	
Incluziv salariu					2 299,06	
		2. Pereu				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (150-200mm)	m3	6,13	565,85	3 468,68
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (80mm)	m2	35,00	247,90	8 676,63

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereu						12 145,31
Incluziv salariu						333,01
		3. Imbracaminte rutiera de asfalt (drum de acces, parcare auto)				
10	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	0,96	453,67	435,52
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	6,13	565,85	3 468,68
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (80mm)	m2	12,00	248,36	2 980,36
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	35,00	147,90	5 176,60
14	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	4,00	382,56	1 530,22
15	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	4,00	348,31	1 393,22
Total Imbracaminte rutiera de asfalt (drum de acces, parcare auto)						14 984,60
Incluziv salariu						1 518,95
Cheltuieli directe			lei	32 159,77		
Asigurari sociale si medicale			22,50 %	933,98		
Transportarea materialelor			6,00 %	1 429,24		
Total				34 522,99		
Cheltuieli de regie			5,00 %	1 726,15		
Total				36 249,14		
Beneficiul de deviz			4,00 %	1 449,97		
Total				37 699,11		
TVA			20,00 %	7 539,82		

Total deviz: **45 238,93**
Incluziv salariu **4 151,02**

Intocmit _____ (D. Naclițchii)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (V. Medvedi)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectServiciul Vamal
**Lucrări de construcție a blocului sanitar la postul vamal
Otaci****Catalog de prețuri unitare**
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			722,08
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	722,08
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 3 km	t			15,06
	34105400000061	Autobasculanta de 10t	h-ut	0,0685	220,00	15,06
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			138,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	46,38	16,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	121,75
4	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	46,38	32,00
5	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			27,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	46,38	27,83
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 3 km	t			15,09

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 00061	Autobasculanta de 10t	h-ut	0,0685	220,00	15,09
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			0,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	46,38	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	300,00	0,00
		2. Pereu				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (150- 200mm)	m3			565,85
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	46,38	27,84
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	325,00	65,74
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,00	396,04
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,75
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	375,00	15,91
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	195,00	2,86
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (80mm)	m2			247,90
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,38	4,64
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	225,60
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	7,20
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	2,33
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	2,33
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	5,81
		3. Imbracaminte rutiera de asfalt (drum de acces, parcare auto)				
10	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			453,67
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	46,38	53,15
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	1,3110	275,00	360,94
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,15
	295224000	Compactor static autopropulsat cu	h-ut	0,1530	220,00	34,38

1	2	3	4	5	6	7
	4010	rulouri valturi R 8-14 de 14tf				
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	195,00	4,06
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			565,85
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	46,38	27,84
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	325,00	65,74
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,00	396,04
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,75
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	375,00	15,91
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	195,00	2,86
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (80mm)	m2			248,36
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,38	4,64
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	226,00
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	7,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	2,38
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	2,38
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	5,96
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			147,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	46,38	6,96
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	46,38	20,41
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 100,00	49,34
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,25	3,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	275,00	2,20
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	65,00	65,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
14	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			382,56

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	46,38	15,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	46,38	35,25
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 100,00	110,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	222,00	222,00
15	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			348,31
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	46,38	10,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	46,38	10,20
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	325,00	325,00
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,15	0,30
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,15	0,60
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,20	0,40
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	20,00	0,40
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	20,00	0,80

Intocmit

(D. Naclițchii)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V. Medvedi)

(funcția, semnătura)

**Lucrări de construcție a blocului
sanitar la postul vamal Otaci**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Borderoul de resurse
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 45 238,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,32	46,38	61,22
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,88	46,38	40,81
3.	7129020012800	Pavator	h-om	23,86	46,38	1 106,63
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,70	46,38	217,99
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,59	46,38	1 604,29
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,15	46,38	1 120,08
		Total manopera				4 151,02

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	8,84	1 200,00	10 608,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,48	325,00	806,00
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	14,94	325,00	4 855,50
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,28	1 200,00	336,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,28	275,00	77,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,26	275,00	346,50
7.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	4,00	325,00	1 300,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	102,20	1,25	127,75
9.	2663102100000	Beton	m3	0,40	1 100,00	440,00
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,57	1 100,00	1 727,00
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	35,17	65,00	2 286,05
12.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	4,00	222,00	888,00
13.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	8,00	0,15	1,20
14.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,00	0,10	1,60
15.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8,00	0,20	1,60
16.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,16	20,00	3,20
17.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,08	20,00	1,60
18.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,00	0,15	2,40
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,06	5,00	10,30
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,21	5,00	1,05
		Total materiale de construcții				23 820,75

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,52	375,00	195,00
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,50	220,00	110,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	3,81	220,00	838,20

4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,50	550,00	275,00
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,39	320,00	444,80
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,25	300,00	75,00
7.	34105400000061	Autobasculanta de 10t	h-ut	10,05	220,00	2 211,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,20	195,00	39,00
		Total utilaje de construcții				4 188,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	32 159,77
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	933,98
Transportarea materialelor	6,00 %	1 429,24
Total		34 522,99
Cheltuieli de regie	5,00 %	1 726,15
Total		36 249,14
Beneficiul de deviz	4,00 %	1 449,97
Total		37 699,11
TVA	20,00 %	7 539,82

Total deviz:

45 238,93

Intocmit

(D. Naclitchii)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V. Medvedi)

(funcția, semnătura)